Psal. 1.

Psal. 1.

1. Cor. 10.

Psal. 118.

Apo. 1.

alibi legimus: Quia cœpit Iesus facere & docere. Erubescit enim quantum præclara doctrina, quam propria reprehendit conscientia. Frustraq; eius lingua prædicat paupertatē, & docet elemosynas, qui Cresidiuitijs tumet, viliq; opertus pallio, pugnat contra tineas vestium sericarum. Illi erant moderata ieiunia, carniū abstinentia: vini odor magis, quàm gustus, propter stomachum & frequentes infirmitates. Rarò procedebat ad publicum, & maxime nobilium matronarum vitabat domos, nè cogereur videre quod contempserat: Apostolorum & martyrum basilicas secretis celebrans orationibus, & quæ populorum frequentiam declinarent. Matri intantum obediens, vt interdum faceret, quod non volebat. Nam cum illa suum diligeret sanguinem, & abique filijs & nepotibus vellet in fratris liberos vniuersa conferre: ista pauperes eligebat, & tamen matri contraire non poterat: monilia, & quicquid supellestilis fuit, diuitibus peritura concedens, magisque volens pecuniam perdere, quàm parentis animum contristare. Nulla eo tempore nobilium foeminarum nouerat Romæ propositum monachorum, nec audebat propter rei nouitatem, ignominiosum, vt tunc putabatur, & vile in populis nomen assumere. Hæc ab Alexandrinis prius sacerdotibus, papaq; Athanasio, & postea Petro, qui persecutionem Arriani hereseos declinantes, quasi ad tutissimam communio-

Roma tutissimam Christiane communionis portus,

nis sue portum Romam confugerant, vitam beati Antonij, adhuc tunc viuentis, monasteriorumq; in Thebaide Pachumij, & virginum ac viduarum didicit disciplinam. Nec erubuit profiteri, quod Christo placere cognouerat. Hanc multos post annos imitata est Sophronia & alia, quibus rectissime illud Ennianum aptari potest: Vtinam nè in nemore Pelio. Huius amicitijs fruita est Paula venerabilis. In huius cubiculo nutrita Eustochium, virginittatis decus: vt facilis æstimatio sit, qualis magistra, vbi tales discipula.

Matth. 27.

Iohan. 19.

& 20.

Mar. 16.

Iohan. 18.

Rideat forsitan infidelis lector, me in muliercularum laudibus immorari: qui si recordetur sanctas foeminas, comites Domini Saluatoris, quæ ministrabant ei de sua substantia, & tres Marias stantes ante crucem, Mariamque proprie Magdalenam, quæ ob sedulitatem & ardorem fidei, Turrizæ nomen accepit, & prima ante apostolos, Christum videre meruit resurgentem: se potius superbie, quàm nos condemnabit ineptiarum: qui virtutes non sexu, sed animo iudicamus, contemptaque nobilitatis ac diuitiarum maiorem gloriam ducimus. Vnde & Iesus Iohannem euangelistam amabat plurimum: qui propter generis nobilitatem erat notus pontifici, & Iudæorum insidias non timebat: intantum, vt Petrum introduceret in atrium, & staret solus Apostolorum ante crucem, matremque Saluatoris in sua reciperet, vt hereditatem virginis Domini, virginem matrem filius virgo susciperet.